РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯХТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___20.04.2021_________					                                №    7
					с. Тяхта
О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств муниципального образования Тяхтинский сельсовет Кытмановского района Алтайского края

    В целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Тяхтинскогго сельсовета Кытмановского района Алтайского края, Администрация Тяхтинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	При заключении муниципальных контрактов (договоров)  на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, Администрация Тяхтинского  сельсовета Кытмановского района Алтайского края вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора)  - по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг связи, на подписку на печатные издания и на их приобретение, на оказание услуг по профессиональной переподготовке муниципальных служащих Тяхтинского сельсовета, на обучение на курсах повышения квалификации, на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, на проведение государственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости объекта,
в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), -  по остальным муниципальным  контрактам (договорам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Тяхтинского сельсовета Кытмановского района Алтайского края.
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Тяхтинского сельсовета                                                                    И.В. Крючков